

ANEXO II - PE 0783.2021																			
LOTE	Item	ESPECIFICAÇÕES	Unidade	Grupo-Classe	Código NUC	Detalhamento da despesa	REITORIA	ESAG	CEART	CEAD	FAED	CEFID	CERES	CEFSI	Total	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total	Total do Lote	
1	1	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil : Tijolos, blocos, telhas, argamassa, concreto, areia e pedra. Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. FLORIANÓPOLIS/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27		5	5	12		6	20			48	R\$ 356,26	R\$ 17.100,48	R\$ 47.627,80
	2	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Plásticos, papel, papelão, metais, vidros. (Exceto madeira de obra, MDF, MDP e compensados, embalagens vazias de tintas imobiliárias e gesso) . Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, transporte e destinação final. FLORIANÓPOLIS/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27		5	4	10		3	25			47	R\$ 346,26	R\$ 16.274,22	
	3	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Madeira de obra . (Exceto MDF, MDP e compensados). Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. FLORIANÓPOLIS/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27		2		8		2	4			16	R\$ 336,88	R\$ 5.390,08	
	4	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: MDF, MDP e compensados . Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. FLORIANÓPOLIS/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27		5	6	8		2	6			27	R\$ 328,26	R\$ 8.863,02	
2	5	Coleta de tintas (inclusive embalagens vazias de tintas imobiliárias), solventes, óleos (Exceto amianto). FLORIANÓPOLIS/SC	Coleta	02-25	05005-1-002	339039.27		2	2	3			2			9	R\$ 401,66	R\$ 3.614,94	R\$ 4.010,52
	6	Transporte, tratamento e destinação final de tintas (inclusive embalagens vazias de tintas imobiliárias), solventes, óleos (Exceto amianto). FLORIANÓPOLIS/SC	Kg	02-25	05005-1-001	339039.28		50	4	30			30			114	R\$ 3,47	R\$ 395,58	
3	7	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Gesso . Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. FLORIANÓPOLIS/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27		2	1	3			1			7	R\$ 466,66	R\$ 3.266,62	R\$ 3.266,62
4	8	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Tijolos, blocos, telhas, argamassa, concreto, areia e pedra. Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. LAGUNA/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27								10		10	R\$ 356,26	R\$ 3.562,60	R\$ 9.685,76
	9	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Plásticos, papel, papelão, metais, vidros. (Exceto madeira de obra, MDF, MDP e compensados, embalagens vazias de tintas imobiliárias e gesso). Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, transporte e destinação final. LAGUNA/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27								10		10	R\$ 346,26	R\$ 3.462,60	
	10	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Madeira de obra. (Exceto MDF, MDP e compensados). Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. LAGUNA/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27								4		4	R\$ 336,88	R\$ 1.347,52	
	11	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: MDF, MDP e compensados. Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. LAGUNA/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27								4		4	R\$ 328,26	R\$ 1.313,04	
5	12	Coleta de tintas (inclusive embalagens vazias de tintas imobiliárias), solventes, óleos (Exceto amianto). LAGUNA/SC	Coleta	02-25	05005-1-002	339039.27								2		2	R\$ 512,50	R\$ 1.025,00	R\$ 1.031,94
	13	Transporte, tratamento e destinação final de tintas (inclusive embalagens vazias de tintas imobiliárias), solventes, óleos (Exceto amianto). LAGUNA/SC	Kg	02-25	05005-1-001	339039.28								2		2	R\$ 3,47	R\$ 6,94	
6	14	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Gesso. Capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. LAGUNA/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27								2		2	R\$ 466,66	R\$ 933,32	R\$ 933,32
7	15	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Tijolos, blocos, telhas, argamassa, concreto, areia e pedra. CONAMA Resolução 431/2011. Capacidade da caçamba: 4m³ . Incluindo a coleta, o transporte e a destinação final. CAMBORIÚ/SC	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27									10	10	R\$ 343,33	R\$ 3.433,30	R\$ 3.433,30
8	16	Coleta, transporte e tratamento de lâmpadas fluorescentes	Coleta	02-25	05005-1-002	339039.27		1	4	5	1	1	4	3	1	20	R\$ 309,58	R\$ 6.191,60	R\$ 22.671,60
	17	Destinação final de lâmpadas fluorescentes	Unidade	02-25	05005-1-001	339039.27		2000	150	600	50	400	2.000	2.500	300	8000	R\$ 2,06	R\$ 16.480,00	
9	18	Coleta e transporte de produtos químicos.	Coleta	02-25	05005-1-002	339039.28				4			10	5	2	21	R\$ 314,77	R\$ 6.610,17	R\$ 17.274,17
	19	Destinação final de produtos químicos	Kg	02-25	05005-1-001	339039.28				310			30	700	200	1240	R\$ 8,60	R\$ 10.664,00	
10	20	Coleta e transporte de Lixo Hospitalar (materiais biológicos, contaminantes e perfuro cortantes)	Coleta	02-25	05005-1-002	339039.28							50			50	R\$ 257,30	R\$ 12.865,00	R\$ 31.615,00
	21	Destinação final de Lixo Hospitalar	Litro	02-25	05005-1-001	339039.28							25.000			25000	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00	
11	22	Coleta, transporte, tratamento e destino final de resíduos de fezes, urina e carcaças de camundongos (até 2 sacos de resíduos de fezes e urina e 1 saco de carcaça de camundongo por coleta). Coletas com sacos de até 30 litros	Coleta	02-25	05005-1-002	339039.28							30			30	R\$ 379,80	R\$ 11.394,00	R\$ 11.394,00
12	23	Locação de caçamba estacionária para recolher resíduos da construção civil: Carpete e forro mineral . capacidade da caçamba: 5m³. Incluindo a coleta, transporte e destinação final.	Caçamba	02-25	05005-1-002	339039.27		15	3	2						20	R\$ 366,66	R\$ 7.333,20	R\$ 7.333,20
TOTAL																		R\$ 160.277,23	